
Posudek vedoucího bakalářské práce  

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

Autorka závěrečné práce: Petra Urbancová 

Název závěrečné práce: Možnosti trávení volného času seniorů v zařízeních sociálních  

služeb v Pardubicích a okolí. 

Jméno vedoucího: Mgr. Michal Trousil, Ph.D. 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Hlavní cíl práce byl formulován srozumitelně a smysluplně.   

 

Hodnocení struktury práce:  

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Struktura práce je logická a přehledná.  

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Teoretická část je zpracována, vzhledem ke zvolenému tématu, celkem 

dostatečně. Celá kapitola 2.6 však vychází pouze z jednoho zdroje.  

 

Hodnocení metodické části práce:  

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Hlavní cíl práce autorka podrobně rozdělila na dílčí cíle, resp. základní výzkumné 

otázky. Ke každé uvedla způsob dosažení, resp. metodu hledání odpovědi. Metodika má 

logickou strukturu a je dobře promyšlena. V transformační tabulce se však u DC1.5 měla být 

položena obecnější tazatelská otázka.  

  

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Výsledky jsou zpracovány přehledně a smysluplně ve vztahu k dílčím cílům.  

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Cíle práce byly v rámci zvolené metody naplněny a závěry autorčiných zjištění 

dobře formulovány.  

           



Hodnocení formální stránky práce:  

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: V některých případech nejsou doslovné citace v uvozovkách, což se ukázalo 

v rámci anti-plagiátorské kontroly. Občas se objevují drobné grafické nedostatky. 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Dílo lze označit jako přínosné.     

    

Další připomínky: bez připomínek. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Co autorku nejvíce překvapilo a proč?   

2) Existují nějaké aktivity, které autorce ve sledovaných zařízeních chybí?           

 

Celkové zhodnocení práce: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Celkové hodnocení vychází z výše uvedených.  

 

 

10. 5. 2021, Hradec Králové  

 Mgr. Michal Trousil, Ph.D. 


